
UCHWAŁA NR XXVII/246/21 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia przez 
Gminę  Dywity zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na świadczeniu usług 

opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy i wykonywania obowiązków nadzoru nad 
świadczeniem tych usług Gminie Stawiguda. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 17  ust. 1 pkt 11  i art. 52 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1876 ze zm.) Rada Gminy Dywity  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia przez Gminę  
Dywity zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych 
i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy i wykonywania obowiązków nadzoru nad świadczeniem tych 
usług Gminie Stawiguda 

2. Szczegółowe warunki współdziałania przy realizacji zadania publicznego, o którym mowa w ust. 1, 
zostaną określone w porozumieniu, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491CB98F-EDF4-4D4A-B156-C4AA7949AE18. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/246/21 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte  w dniu  …………………… r. w ….................. 

w sprawie powierzenia przez Gminę Dywity zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 
polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy 
i wykonywania obowiązków nadzoru nad świadczeniem tych usług Gminie Stawiguda 

Na podstawie 

uchwały nr …............. Rady ….......................  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego w sprawie powierzenia przez Gminę  Dywity zadania publicznego z zakresu pomocy 
społecznej polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu 
pomocy i wykonywania obowiązków nadzoru nad świadczeniem tych usług Gminie Stawiguda 

oraz uchwały nr……… Rady ….............. z dnia …………..w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia przez Gminę  Dywity zadania publicznego z zakresu 
pomocy społecznej polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego 
domu pomocy i wykonywania obowiązków nadzoru nad świadczeniem tych usług Gminie Stawiguda 

W celu realizacji zadań określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2020 r. poz.  1876), polegających na świadczeniu usług w rodzinnym domu pomocy, zawiera się 
porozumienie pomiędzy: 

Gminą …......... z siedzibą w …..........przy ul. …..................... 

reprezentowaną przez Wójta  Gminy …................... -............................. 

przy  kontrasygnacie …........................ – Skarbnika Gminy ….................... 

a 

Gminą …................. z siedzibą w …........................................przy ul ………. 

reprezentowaną przez Wójta Gminy …..................  – ……………………….. 

przy kontrasygnacie  …..................-  Skarbnika Gminy ….......... 

o następującej treści: 

§ 1. 1. Gmina Dywity powierza Gminie Stawiguda zadanie publiczne z zakresu pomocy społecznej 
polegające na świadczeniu usług w formie rodzinnego domu pomocy społecznej i wykonywania nad nimi 
nadzoru, a Gmina Stawiguda wyraża zgodę na przyjęcie zadania polegającego na korzystaniu z usług bytowych 
i opiekuńczych przez osoby starsze i niepełnosprawne, mieszkańców Gminy Dywity, realizowanych 
w Rodzinnym Domu  Opieki Wojciech Ejsmond, Miodówko 29, 11-034 Stawiguda, funkcjonującym w Gminie 
Stawiguda. 

2. Decyzje o skierowaniu do rodzinnego domu pomocy oraz ustalające odpłatność za pobyt mieszkańców 
Gminy Dywity wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach. 

3. Mieszkańcy Gminy Stawiguda  zachowują prawo pierwszeństwa w dostępie do usług świadczonych 
przez Rodzinny Dom Opieki. Przed wydaniem decyzji kierującej daną osobę Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dywitach ma obowiązek uzyskać pisemną zgodę Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Stawigudzie. 

4. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach po wydaniu decyzji kierującej informuje 
Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Stawigudzie, podając dane osoby skierowanej takie jak: imię, 
nazwisko, numer dowodu osobistego, datę urodzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491CB98F-EDF4-4D4A-B156-C4AA7949AE18. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Rodzinny dom pomocy, pod nazwą Rodzinny Dom  Opieki Wojciech Ejsmond, Miodówko 29, 11-
034 Stawiguda,  świadczy usługi na poziomie obowiązującego standardu, zgodnie z rozporządzeniem 
w sprawie rodzinnych domów pomocy oraz umowy nr …….z dnia 17 grudnia 2019 r. zawartej pomiędzy 
Rodzinnym Domu Opieki Wojciech Ejsmond, Miodówko 29, 11-034 Stawiguda a Gminą Stawigudą – 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stawigudzie 

2. Ocenę standardu, rodzaju i zakresu świadczonych usług opiekuńczych i bytowych, przestrzegania praw, 
dostępu do informacji o tych prawach oraz współdziałania osoby prowadzącej rodzinny dom pomocy z osobą 
przebywającą w tym domu i ich rodzinami, kontroluje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Stawigudzie co najmniej raz na pół roku. Protokół z kontroli udostępniany będzie Kierownikowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach. 

§ 3. 1. Opłatę za pobyt w rodzinnym domu pomocy ponosi osoba skierowana w wysokości i terminie 
określonym w decyzji administracyjnej, o której mowa w § 1 ust. 2 porozumienia. 

2. W sytuacji, gdy opłata ponoszona przez osobę skierowaną jest niższa od kosztu pobytu, do zapłaty 
różnicy pomiędzy wpłatą osoby skierowanej a kosztem ustalonym w decyzji administracyjnej stosuje się 
art. 61 ustawy pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony 

2. Porozumienie może być wypowiedziane pisemnie przez każdą ze stron za 30-dniowym okresem 
wypowiedzenia. 

3. Gmina Dywity zachowuje swoją właściwość w zakresie udzielania świadczeń z pomocy społecznej 
w stosunku do osoby skierowanej. 

4. W przypadku rozwiązania niniejszego porozumienia Gmina Dywity ma obowiązek udzielić wszelkiej 
pomocy osobie skierowanej. 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych treścią porozumienia zastosowanie mają właściwe przepisy ustawy 
o pomocy społecznej, rozporządzenia w sprawie rodzinnych domów pomocy oraz kodeksu cywilnego. 

§ 6. Wszelkie zmiany warunków niniejszego porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

§ 7. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron. 

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Gmina Dywity  Gmina Stawiguda

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491CB98F-EDF4-4D4A-B156-C4AA7949AE18. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8


